
CARACTERISTICAS TECNICAS

ENDURANCE FREEDOM VOLCANO

MOTOR 1.4 Fire 1.3 FireFly

Carrocería Cabina Plus Cabina Doble Cabina Doble Cabina Doble

N° de cilindros 4 en línea

N° de válvulas por cilindro 2

Relación de compresión 11,1:1

Cilindrada (cc) 1.332

Potencia máxima (CV / rpm) 99 / 6.000

Torque máximo (kgm / rpm) 13,0 / 4.000 

DISTRIBUCIÓN

Comando de distribución Cadena "for life"

Árbol de levas

ALIMENTACIÓN

Ignición

Combustible

DIRECCIÓN

Caja de dirección
Eléctrica con piñón 

y cremallera

Diámetro mínimo de giro (m)

SUSPENSIÓN

Delantera

Trasera

FRENOS

Delantero

Trasero

TRANSMISIÓN

Tracción

Caja de cambios

Embrague

Relaciones de caja                           1°

                                                         2°

                                                         3°

                                                         4°

                                                         5°

Marcha atrás  

Relación del diferencial

NEUMÁTICOS 205/60 R15 ATR

PESOS Y CAPACIDADES Cabina Plus Cabina Doble Cabina Doble Cabina Doble

Tanque de combustible (lts)

Peso en orden de marcha (kg) 1.083 1.151 1.161 1.172

Capacidad de carga (kg) 720

Carga máxima remolcable (kg) - sin frenos

DIMENSIONES

Distancia entre ejes (mm)

Longitud del vehículo (mm) 4.480

Ancho del vehículo (mm) - con / sin espejos

Altura mínima del suelo (vacío) (mm) 208

Ángulo de entrada 23,5° 23,7° 23,8° 23,2°

Ángulo de salida 26,6° 25,7°

Caja de carga

Ancho de caja de carga (mm) 1.363

Ancho de caja de carga entre pasarruedas (mm)

Largo caja de carga (mm) 1.646

Profundidad caja de carga (mm)

Superficie de carga (m
2
) 2,06

Volumen de carga (lts) 1.354

PRESTACIONES

Velocidad máxima (km/h) 162

Aceleración 0 a 100 km/h (seg) 13,8 13,4

1.310

1,31

1.059

1.015

606

A tambor (228 mm) con zapata de centrado automático

Monodisco en seco con comando hidráulico

1.967 / 1.732

191

26,5°

1,444

1,029

0,795

4,200

A disco ventilado (257 mm) con pinza flotante

Hidráulico con sistema ABS

10,7

12,35:1

Electrónica digital incorporada al sistema de inyección

12,4 / 3.500

85 / 5.750 

2

4 en línea

Independiente tipo McPherson, con brazos oscilantes transversales, barra 

estabilizadora, amortiguadores de doble efecto y resortes helicoidales

De eje rígido tipo omega, amortiguadores hidráulicos de doble efecto y elástico 

parabólico longitudinal

Hidráulica con piñón y cremallera

1.368

1 en la culata

Correa dentada

1.4 Fire

400

2.737

844

2,429

5 marchas hacia delante y marcha atrás

Delantera con juntas homocinéticas

4,273

Inyección electrónica multipunto 

Nafta

195/65 R15 ON ROAD

4,600

154

14,7

650

1.950 / 1.732

55

4.474



EQUIPAMIENTO

ENDURANCE 1.4

Cabina Plus

ENDURANCE 1.4

Cabina Doble

FREEDOM 1.4

Cabina Doble

VOLCANO 1.3

Cabina Doble

EXTERIOR

Faros antiniebla delanteros - - S S

Faros delanteros LED - - - S

Llantas de aleación de 15'' - - S -

Llantas diamantadas de 15'' - - - S

Neumáticos de uso mixto - - - S

Paragolpes color carrocería S S S S

Espejos con repetidor de giro - - S S

Barra longitudinal portaequipaje - - - S

Capota cubre carga - - S S

Protección caja de carga S S S S

Iluminacion en caja de carga S S S S

Caja de carga modular con ganchos de sujeción S S S S

Portón trasero con apertura amortiguada S S S S

Protección de luneta y portaescalera S S S S

Tercera luz de stop S S S S

Barra san antonio - - - S

SEGURIDAD

ABS con EBD y sistema off road S S S S

Control de tracción con TC plus S S S S

Control electrónico de estabilidad (ESC) S S S S

2 Airbags (frontales conductor y pasajero) S S S S

2 Airbags laterales - S S S

Alarma perimétrica - - S S

Llave electrónica (Fiat Code) S S S S

Apoyacabezas traseros (3) S S S S

Cinturones de seguridad con pretensores S S S S

Acelerador electrónico (Drive by wire) S S S S

Sistema de asistencia al arranque en pendiente (HLA) S S S S

Sistema de Monitoreo de Presión de Neumáticos (TPMS) - - S S

Protector de cárter - S S S

CONFORT

Aire acondicionado S S S S

Apoyapie lado conductor S S S S

Asiento conductor con regulación en altura - - S S

Cámara de estacionamiento trasera con sensores - - - S

Cierre centralizado de puertas + traba automática (20km/h) - - S S

Apertura remota de tanque de combustible - - S S

Dirección asistida S S S S

Volante regulable en altura S S S S

Espejos retrovisores eléctricos - - S S

Levantacristales eléctricos en las 4 puertas - - S S

INTERIOR

Computadora de a bordo S S S S

Display de tablero multifunción 3,5'' - - S S

Indicador de temperatura externa - - S S

Radio AM/FM integrada con USB, auxiliar y conectividad Bluetooth S S S S

Pantalla multimedia touch 7'' con Android Auto & Apple Car Play - - - S

Comandos de radio/teléfono en volante S S S S

Equipo de sonido premium - - - S

Puerto USB de carga rápida - - - S

Toma de 12V S S S S

Volante forrado en cuero - - - S

Asientos en cuero y tela - - - S

S: De serie                       O: Opcional                  -: No Disponible



COLORES EXTERIORES

Código Color exterior
ENDURANCE 1.4

Cabina Plus

ENDURANCE 1.4

Cabina Doble

FREEDOM 1.4

Cabina Doble

VOLCANO 1.3

Cabina Doble

PASTEL

249 Blanco Banchisa ▪ ▪ ▪ ▪
978 Rojo Montecarlo ▪ ▪ ▪ ▪
806 Negro Vulcano ▪ ▪

METALIZADOS

619 Plata Bari ▪ ▪ ▪ ▪
692 Gris Silverstone ▪ ▪

PERLADOS

534 Blanco Alaska ▪

Origen del vehículo: Brasil. Los datos de esta ficha son indicativos. En cualquier momento Fiat podrá modificar los modelos 

descriptos por motivos de tipo técnico o comercial. Julio 2020.


